
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 53» 
 

ПРИКАЗ 
 

20 января 2023 г.                                                                                                           № 24-од 

 

ст. Ивановская 

 

 

 

 

 

Об определении показателей критериев качества образования 

для проведения внутренней системы оценки качества 

образования в муниципальном дошкольном бюджетном 

образовательном учреждении  

«Детский сад комбинированного вида № 53»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом МДБОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 53»  от 25.08.2022 г. № 89-од «Об 

утверждении Положения о внутренней системе оценки качества 

образования в муниципальном дошкольном бюджетном образовательном 

учреждении «Детский сад комбинированного вида № 53», в целях 

обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества 

образования в МДБОУ «Детский сад комбинированного вида № 53, 

решением педагогического совета МДБОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 53», протокол от 25.08.2022 г.  № 1  

   п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить показатели критериев качества образования для 

проведения внутренней системы оценки качества образования в 

муниципальном дошкольном бюджетном образовательном 

учреждении «Детский сад комбинированного вида № 53» 

(приложение). 

2. Рабочей группе: 

-  организовать деятельность в соответствии с планом работы с 

использованием определенных показателей критериев качества 

образования; 

- разработать на основании определенных показателей параметров 

критериев качества образования оценочные карты; 

- производить оценку показателей качества образования по четырех 

бальной системе (1 балл – показатель скорее не подтверждается, 2 балла- 

показатель скорее подтверждается, 3 балла – показатель подтверждается, 

4 балла- показатель подтверждается с превосходством); 

- производить расчет среднего арифметического балла по 

каждому критерию каждого параметра. 



3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Заведующий  МДБОУ «Детский сад                                А.И. Строганова 

комбинированного вида № 53»                               
 


		2023-02-28T15:49:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 53"




